

Regierungsratsbeschluss

vom 12. August 2003

Nr. 2003/1388

Verein Feministische Wissenschaft Schweiz, 3250 Lyss: Beitrag aus dem Lotterie-Fonds

1. Ausgangslage

Der Verein Feministische Wissenschaft Schweiz ersucht um einen Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an die Aktivitäten im Jubiläumsjahr. Der Verein wurde 1983 gegründet als eine Organisation mit dem Ziel, die Gleichstellung der Geschlechter in der Wissenschaft zu fördern. In diesem Jahr feiert der Gesuchsteller nun sein 20-jähriges Bestehen. Während dieses Jubiläumsjahrs werden verschiedene Aktivitäten durchgeführt. So sind Postkarten entworfen worden, um den Bekanntheitsgrad des Vereins zu fördern und neue, vor allem junge Mitglieder anzuwerben. Am 14. November 2003 findet in Bern eine Feier statt, an der unter anderem die Bedeutung des Projekts aus Sicht verschiedener Personen dargestellt wird. Schliesslich ist eine Jubiläumsschrift geplant, in der Vereinsfrauen zu ihren Erfahrungen mit dem Verein und ihrer heutigen Einschätzung über dessen Bedeutung befragt werden. Die Auslagen für diese Aktivitäten sind mit ca.

Fr. 21'100.-- veranschlagt. Es wird mit einem Defizit von Fr. 5'300.-- gerechnet.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Verein Feministische Wissenschaft Schweiz ist an die Aktivitäten im Jubiläumsjahr ein à-fonds-perdu-Beitrag von Fr. 1'000.-- aus dem Lotterie-Fonds zugesprochen. Diese Zusicherung erfolgt unter der Voraussetzung, dass in sämtlichen Werbeunterlagen zu diesen Veranstaltungen der Text "Ein Kulturengagement des Lotterie-Fonds des Kantons Solothurn" erwähnt wird.
- 2.2 Die Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt der Schlussabrechnung und eines Einzahlungsscheines zulasten des Kontos 233.003 "Lotterie-Fonds" anzuweisen.

Dr. Konrad Schwaller

fu Jami

Staatsschreiber

Verteiler

Abt. Lotterie- und Sport-Toto-Fonds (3) rl/Fem.Wissensch.doc
Kant. Finanzkontrolle
Amt für Kultur und Sport (7)
Verein Feministische Wissenschaft Schweiz, Geschäftsstelle, Blaumatt 3, 3250 Lyss

Gemeindepräsidium der Einwohnergemeinde der Stadt 3250 Lyss